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PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJI
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2. preplsivanjem [l skenlranjam Informaclje od strane podnosloca zahtjeva u prostorlama
organs
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Ul. Luke Tomanovica br. 2
. Cma Gora 85.320 Tivat, Crna Gora
| Opétina Tivat tel: +382 32 200 345
komunalnapolicija@opstinativat.me
www.opstinativat.com

I

Sekretarijat za inspekcijski i komunalni nhadzor

Br: 05-037/23-upl-132/1
25.12.2023.godine

Sekretarijat za inspekcijski i komunalni nadzor Opstine Tivat, na osnovu €l. 30 st.1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore", br.44/12 i 30/17) i ¢l. 46 stav 1 |
&lana 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG", broj 56/14, 20,15, 40/16 i 37/17),
rieSavajuci po zahtjevu Marije Cuckovi¢ Vujnovi¢ iz Tivta, zavedenom kod ovog organa pod
brojem: 05-037/23-upl-132 od 22.12.2023.godine, radi pristupa informaciji, donos i

RJESENJE

| USVAJA SE zahtjev Marije Cuékovi¢ Vujnovié iz Tivta, za slobodan pristup informaciji, zaveden
kod ovog organa pod brojem: 05-037/23-upl-132 od 22.12.2023.godine, kojim je trazen pristup
informaciji — kopijama cjelokupne dokumentacije koju je Sekretarijat za inspekcijski i komunaini
nadzor sadinio po prijavi Miroslava Lutovca, povodom bespravne nadogradnje potkrovija na
kat.parc.2401 KO Tivat, sa kopijom dokumentacije kojom je od ovog organa inicijativa
proslijedena gradevinskoj inspekciji.

Il Pristup informaciji ¢e se ostvariti na nacin $to ¢e se pristup kopiji informacije omoguciti
neposrednim preuzimanjem od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama ovog organa, u roku
od tri dana od dana dostavljanja ovog rie$enja, radnim danom u periodu od 8 do 14 Casova.

Ill TroSkova postupka nije bilo.
IV Zalba na rjesenje ne odlaZe izvréenje istog.
Obrazlozenje

Marija Cugkovi¢ Vujnovi¢, podnijela je zahtjev Sekretarijatu za inspekcijski i komunaini nadzor
Opétine Tivat za slobodan pristup informaciji, koji je zaveden kod ovog organa pod brojem: 05-
037/23-upl-132 od 22.12.2023.godine, kojim je trazen pristup informaciji — kopijama cjelokupne
dokumentacije koju je Sekretarijat za inspekcijski i komunalni nadzor sacinio po prijavi Miroslava
Lutovca, povodom bespravne nadogradnje potkrovlja na kat.parc.2401 KO Tivat, sa kopijom
dokumentacije kojom je od ovog organa inicijativa proslijedena gradevinskoj inspekciji.

Razmatrajuci zahtjev, ovaj organ je nasao da se traZzena dokumenta nalaze u njegovom
posjedu.

Zakonom o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore", br.44/12 i 30/17)
u &lanu 10 propisano je da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, Stampanoj, video,
zvuénoj, elektronskoj ili drugoj formi, ukljuéujuci i njihove kopije, bez obzira na sadrzinu, izvor
(autora), vrileme sacinjavanja ili sistem klasifikacije.

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu
za pristup informaciji, osim u slucaju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlucuje rjesenjem,
kojim dozvoljava pristup traZzenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom
dijelu ili zahtjev odbija.

Clanom 116 Zakona o upravnom postupku proisano je da kad je upravni postupak
pokrenut na zahtjev stranke, javnopravni organ zahtjev moze usvojiti u cjelosti ili djelimicno,




odnosno odbiti. Obzirom da traZena informacija u cjelosti ne sadrZzi podatke Cijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz €l. 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
to su se stekli uslovi za primjenu &l. 13 istog Zakona, po kojem je organ vlasti duzan da
podnosiocu zahtjeva omogucéi pristup informaciji, a tatkom 2 istog stava da se odreduje rok za
ostvarivanje pristupa.

Kako je ¢lanom 21 istog Zakona propisano da podnosilac ima pravo da izabere nacin na
koji Zeli da ostvari pristup traZzenoj informaciji, a stranka je u zahtjevu naznacila da pristup
predmetnoj informaciji Zeli ostvariti neposrednim preuzimanjem kopije informacije u sluzbenim
prostorijama ovog organa, to je odluéeno kao u stavu 2 dispozitiva ovog riesenja.

Na osnovi izloZenog odlu¢eno je kao u dispozitivu riesenja.

Shodno &l. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, tackom 5. dispozitiva je
odredeno da zZalba ne odlaze izvrSenje riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu podataka o li¢nosti i pristupu informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema istog, a
preko ovog organa uz uplatu admlnlstratwne takse u iznosu od 5,00 eura na Ziro racun opstine
Tivat br. 510-9146777-39. W

DOSTAVITI:
- Marija Cugkovi¢ Vujnovi¢, ul. Stanigica, Tivat

Arhiva

- Dosije

Trg Magnolija 1, 85320 Tivat, Crna Gora
Tel: + 382 (0) 32 661 300
komunalnapolicija@opstinativat.me, www.opstinativat.com

EETRRRBEINLE

2 ¥EFTIITIRTEEE



Adresa: Trg Magnolija br.1

CRNA GORA Tivat, Crna Gora
o “ - tel: +382 (0)32 661 301,
: OPSTINA TIVAT www.opstinativat.me

e mail: inspekcija@opstinativat.me

Sekretarijat za inspekcijski i
komunalni nadzor

Broj: 05-714/23- 1219 2,
Tivat, 21.12.2023.godine

ZA : Ministarstvo ekologije , prostornog planiranja i urbanizma, IV Proleterske brigade br
19, 81000 Podgorica
PREDMET : Prosledivanje prijave

Shodno ¢lanu 62 Zakona o upravnom postupku ( “ Sl list CG “, br . 56/2014, 20/2015,
40/2016 | 37/2017 ) prosledujem vam inicijativu zaprimljenu putem email-a kod ovog organa
od 18.12.2023 godine, a koja se odnosi na adaptaciju krova i nelegalnu gradnju na
stambenom objektu, bez odobrenja nadleznog organa, na dijelu kat. parcele broj 2401 KO

Tivat, ulica Stari Put , br 37. .
-PRILOG :

- Foto dokumentacija sa lica mjesta
-kopija sluzbene zabiljeske

Dostaviti:

- Naslovu
- Arhiva
- U predmet



Krsto Pejovic

From: Miroslav Lutovac <lutovac@gmail.com>

Sent: 18 December 2023 13:14 T

To: komunalnapolicija@opstinativat.me . Cﬁ%ny%}.
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Subject: Prijava nelegalne gradnje na KP2401 Organ. jed. | Rlssif, zuak [~ Red. b, | Prilog ] Veljodnost
OS- Al 231 f2/9/4

Postovani, [ I~

Prijavljujem nelegalnu gradnju u stambenoj zgradi ul Stari put 37, etaZa 4, bez saglasnosti etaZnih vlasnika.
Vlasnik stana u prizemlju, etaZa 2, je moja supruga, Anita Lutovac, koja nije dala saglasnost na izmenu prostora ispod krova, etaza 4.

UknjiZeni vlasnik stana na spratu, etaZa 3, Selma Tripovi¢, je preminula pre skoro godinu dana, i ona takodje nije mogla da da saglasnost na izmene u
prostoru,

Za uknjizbu potkrovlja je uradjen elaborat pre nekoliko godina kao zajednicke svojine. Katastar Tivat je odbio uknjiZzbu i obrisao aktivni zahtev.
Prema sadasnjem stanju, potkrovlje ne moZe da bude uknjiZeno kao zajednitka svojina, jer je sada vlasnidtvo jedne osobe.

Michael Thomas Smith iz Engleske, sa boraviStem na adresi Boniéi bb, Tivat, je angaZovao kao lzvoda&a radova Mladena Brajkovica iz Herceg
Novog, ul. Prve Bokeske brigade 32/5, i skinuo polovinu krovne konstrukcije. A

Michael Thomas Smith nema u Katastru evidentiran ugovor o kupoprodaji, ne plaéa porez na imovinu, ne plac¢a raéune za struju, vodu i
komunalne usluge.

U tuZbi kod osnovnog suda u Kotoru, poslovni broj P.br.1041/23, preko zastupnika-punomoénika Borisa Vukasinovié, advokata iz Kotora, mene je optuzio da
sam nalogodavac gradnje.

Molim Vas da spre¢ite nelegalnu gradnju jer se radi o prevari u organizaciji Michael Thomas Smith-a i Mladena Brajkoviéa.
O prevari sam obavestio i urbanizam i komunalnu policiju.

Sa podtovanjem,

M
|
___
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Adresa: Trg Magnolija br.1

‘}‘ CRNA GORA Tivat, Crna Gora
(’ v-) % tel: +382 (0)32 661 301,
OPSTINA TIVAT www.opstinativat.me

e mail: inspekcija@opstinativat.me

Sekretarijat za inspekcijski i
komunalni nadzor
Broj:05-714/23-1219
Tivat, 19.12.2023.godine

SLUZBENA ZABILJESKA

Postupajuci po sluzbenoj duznosti, a na osnovu prijave gradana, da se izvode nelegalni
radovi na stambenom objektu u glici Stari Put br 37 ,etaza 4, a da se isti ne mogu
izvoditi bez saglanosti etazZnih vlasnika, kao i da vlasnik etaZe 3 nije dao saglasnost u
prethodnom periodu , a takode saglasnost nije data od vlasnika etaZe 2-podnosioca
prijave , izvrSena je inspekcijska kontrola na pomenutoj lokaciji i tom prilikom je
utvrdeno sledece ¢injenicno stanje :

Dolaskom na lice mjesta nisu zateCeni radnici kako izvode radove u trenutku
inspekcijske kontrole,ali je uofeno da su u prethodnom periodu izvodeni radovi u
potkrovlju i u vezi sa krovom, i tom prilikom kontaktiran je izvoda¢ radova Mladen
Brajkovi¢ SR - isti jc pozvan u prostorije Sekretarijata za inspekcijski i
komunalni nadzor opStine Tivat i tom prilikom dostavio je na uvid inspektoru sledecu
dokumentaciju :

-ovlaséenje za zastupanje od strane Smith Tomas Michael broj , kojim se ovlascuje
Mladen Brajkovi¢ da moZe zastupati pred drZavnim i opstinskim organima u upravnim
poslovima oko izrade projekata, izdavanju dokumenata i pred inspekcijskim organima.
Notar, RakoCevic¢ Nela, datum 04.07.2023 godine.

-Prijava radova adaptacije investitora od 13.06.2023 god

-Zapisnik broj 121-2-2-tv-308 , Podgorica , od strane sluzbenika ministarstva ekologije ,
prostornog planiranja i urbanizma Dragane Konatar , kojim se zabranjuju dalji radovi
rekonstrukcije 4 etaZe.

-Zapisnik broj 121-2-2-tv-308/1, Podgorica , od strane sluzbenika ministarstva ekologije
, prostornog planiranja i urbanizma Dragane Konatar

-Rjesenje Osnovnog Drzavnog tuzilastva broj 395/23 , Kotor, 20.11.2023 god. Krivi¢na
prijava podnijeta protiv Brajkovi¢ Mladena, NS

Mladenu Brajkovi¢ je data moguénost da se izjasni o predmetnoj stvari, ali isti se nije
izjasnio.

Na osnovu gore dostavljene dokumentacije i utvrdivanja svih €injenica konstatuje se da

nema osnova za postupanje komunalnog inspektora, te da ¢e prijava biti prosledena na
dalje postupanje Ministarstvu ekologije , prostornog planiranja i urbanizma.




2022/001193

Ministarstvo elologije, prostornog planiranja i urbanizma
Urbanisticko-gradevinska inspelkcija

Broj:
Mjesto:
ZAPISNIK
O INSPEKCIJSKOM PREGLEDU, LIST
Salinjen dana godine, u

zapodetu sati, u predmetu kontrole objekta

Sluzbeno lice: ' urbanisti¢ko-gradevinski inspektor

SUBJEKATNADZORA:

nodaci:

i

REVIZOR:

podaci:

IZVODACRADOVA:

podaci: ‘0

NADZORRADOVA:

podaci:

Shuzheno lize,




2022/003370

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma
Urbanisti¢ko-gradevinska inspekeija
kel

Broj:

Mjesto:

ZAPISNIK

O INSPEKCIJSKOM PREGLEDU, LIST

Inspekcijskom pregledu prisustvuje:

U postupku inspekcijskog nadzora utvrdeno je:

i)

Odgovorno lice - stranka, Sluzbeno lice,




2022/003372

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma

Urbanisti¢ko-gradevinska inspekcija

Broj:

Mjesto:

ZAPISNIK

O INSPEKCIJSKOM PREGLEDU, LIST

Inspekcijskom pregledu prisustvuje:

U postupku inspekcijskog nadzora utvrdeno je:

Odgovorno lize - stranka, ", \S\]uzbeno lice,
t ‘% O ‘\|
\




Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma

Broj:

Mjesto:

O INSPEKCIJSKOM PREGLEDU, LIST

Sacinjen dana

zapodetu

godine, u

sati, u predmetu Kontrole objekta

Urbanistitke-gradevinska inspekcija

ZAPISNIK

2022/001195

Sluzbenolice:

SUBJERATNADZORA:

urbanistic¢ko-gradevineki

iinspektor

nsp

podaci:

REVIZOR:

IZVOPACRADOVA:

podaci:

NADZORRADOVA:

podact:

Odgovorno lice - stranke,

3 O o 'S
| uIL“J

beno lice,




CRNA GORA

OSNOVNO DRZAVNO TUZILASTVO
Kt (O) broj 395/23

Kotor, 20. novembar 2023.godine
TC/ZB

Na osnovu ¢l. 272 st.6 Zakonika o krivicnom postupku, Osnovno drZavno
tuzilastvo u Kotoru donosi

RJESENJE

Krivina prijava podnijeta od strane Ministarstva ekologije, prostorno
planiranja i urbanizma broj 12155-745/23-6268/1 od 08.08.2023.g. protiv BRAJKOVI
MLADENA, JMIIIEEEEEEE od oca
rodenog SIS u Paraéinu, stalnon nastanjenog u SN

e, drZavljanina CG, gradevinskog tehniCara, oZenjenog, oca
dvoje maloljetne djece, sa zavrSenom VSS, dobrog imovnog stanja, ranije

neosudivanog, protiv koga se ne vodi kriviéni postupak za drugo krivicno djelo,
Zbog osncvane sumnje da je

U junu 2023.g. u Tivtu, na objektu vlasnistvo Michael Thomas Smith-a, zapoceo
sa izvodenjem radova na rekonstrukciji krova objekta, za koje radove je podnio prijavu
adaptacije, a ne prijavu gradenja i potrebnu dokumentaciju, $to je u suprotnosti sa ¢l.91
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a Sto je konstatovala urbanistiCka
inspekcija dana 27.06.2023.9.

- &me bi ucinio krivicno djelo gradenje objekta bez prijave i dokumentacije za
gradenje iz ¢l. 326a Kriviénog zakonika Crne Gore.

ODBACUJE SE, zato Sto je osupnjiéeni izvrSio obavezu iz ¢l. 272 st.1 tac.3
Zakonika o krivinom postupku naloZzenu mu Rjesenjem Osnovnog drZavnog tuZioca u
Kotoru Kt (O) br. 395/23 od 11.10.2023. godine.

ObrazlozZenje

Krivitnom prijavom podnijeta od strane Ministarstva ekologije, prostornog
planiranja i urbanizma broj 12155-745/23-6268/1 od 08.08.2023.g., osumnjiCenom je
stavljeno na teret izvréenje krivicnog djela gradenje objekta bez prijave i dokumentacije
za gradenje iz ¢l. 326a Krivicnog zakonika Crne Gore, za koje je zaprije¢eno kaznom
zatvora od 6 mjeseci do 5 godina.



Shodno ¢€1.272 st.1 i 3 ZKP-a, Drzavni tuzilac je rjeenjem Kt (O) br.395/23 od
11.10.2023. godine odloZio kriviéno gonjenje osumnjicenom.

Na osnovu €l. 272 st.2 Zakonika o kriviénom postupku osumnjiéenom je dat rok
ispunjenja obaveze.

Dana 20.11.2023. godine, ovaj TuZilac je obavjesten da je obaveza ispunjena na
nagin $to je osumnjieni uplatio iznos od 500,00 € u humanitarne svrhe, u korist JU
Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i lica sa invaliditetom Pljevlja, o &emu je
dostavio uplatnicu.

Na osnovu izloZzenog na osnovu &l. 272.st.6. Zakonika o krivisnom postupku
odluceno je kao u izreci rjeSenja, jer je osumnjieni u potpunosti izvrsio obavezu, pa ne
bi bilo cjelishodno da se vodi kriviéni postupak protiv njega, s obzirom na prirodu
kriviénog djela i okolnosti pod kojima je uginjeno, njegov raniji Zivot i liéna svojstva.

_DRZAVNI TUZILAC
N,
/" " Tijana Celanovi¢




OSNOVNO DRZAVNO TUZILASTVO
Kt (O) broj 395/23

Kotor, 20. novembar 2023.godine
TC/ZB

Na osnovu &l. 272 st.6 Zakonika o krivicnom postupku, Osnovno drZavno
tuzilastvo u Kotoru donosi

RJESENJE

Krivitna prijava podnijeta od strane Ministarstva ekologije, prostornog
planiranja i urbanizma broj 12155-745/23-6268/1 od 08.08.2023.g. protiv BRAJKOVIC

MLADENA, s od

rE—————  stalnon nastanjenog VNN

ety drzavljanina CG, gradevinskog tehnitara, oZenjenog, oca
dvoje maloljetne djece, sa zavrSenom VS8S, dobrog imovnog stanja, ranije

neosudivanog, protiv koga se ne vodi kriviéni postupak za drugo krivicno djelo,
Zbog osncvane sumnje da je

U junu 2023.g. u Tivtu, na objektu viasniStvo Michael Thomas Smith-a, zapoceo
sa izvodenjem radova na rekonstrukciji krova objekta, za koje radove je podnio prijavu
adaptacije, a ne prijavu gradenja i potrebnu dokumentaciju, $to je u suprotnosti sa ¢l.91
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a 3to je konstatovala urbanistiCka
inspekcija dana 27.06.2023.g.

- ¢ime bi uéinio kriviéno djelo gradenje objekta bez prijave i dokumentacije za
gradenje iz ¢l. 326a Kriviénog zakonika Crne Gore.

ODBACUJE SE, zato §to je osumnijieni izvrSio obavezu iz &l. 272 st.1 tac.3
Zakonika o krivitnom postupku nalozenu mu Rje$enjem Osnovnog drZzavnog tuZioca u
Kotoru Kt (O) br, 395/23 od 11.10.2023. godine.

ObrazloZenje

Krivisnom prijavom podnijeta od strane Ministarstva ekologije, prostornog
planiranja i urbanizma broj 12155-745/23-6268/1 od 08.08.2023.g., osumnjienom je
stavljeno na teret izvrenje kriviénog djela gradenje objekta bez prijave i dokumentacije
za gradenje iz &l. 326a Krivicnog zakonika Crne Gore, za koje je zaprije¢eno kaznom
zatvora od 6 mjeseci do 5 godina.



Shodno &1.272 st.1 i 3 ZKP-a, Drzavni tuZilac je rie§enjem Kt (O) br.395/23 od
11.10.2023. godine odlozZio kriviéno gonjenje osumnjiéenom.

Na osnovu €l. 272 st.2 Zakonika o kriviénom postupku osumnji¢enom je dat rok
ispunjenja obaveze.

Dana 20.11.2023. godine, ovaj TuZilac je obavjesten da je obaveza ispunjena na
nacin §to je osumnjiceni uplatio iznos od 500,00 € u humanitarne svrhe, u korist JU
Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju i lica sa invaliditetom Pljevlja, o éemu je
dostavio uplatnicu.

Na osnovu izloZzenog na osnovu &l. 272.st.6. Zakonika o krivitnom postupku
odluceno je kao u izreci rjeSenja, jer je osumnjiceni u potpunosti izvrsio obavezu, pa ne
bi bilo cjelishodno da se vodi kriviéni postupak protiv njega, s obzirom na prirodu

.....

kriviénog djela i okolnosti pod kojima je u€injeno, njegov raniji Zivot i liéna svojstva.
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CRNA GORA

OSNOVNO DRZAVNO TUZILASTVO
Kt (O) broj 395/23

Kotor, 20. novembar 2023.godine
TC/ZB

MLADEN BRAJKOVIC

Shodno &lanu 272 stav*6 Zakonika o krivicnom postupku i ¢lanu 23 stav 1
Pravilnika o odlozenom kriviénom gonjenju, u prilogu akta dostavljamo Vam rjesenje
ovog tuZilatva gornje poslovne oznake od 20.11.2023. godine.

Prilog:
- kao u tekstu

DRZAVNI TUZILAC
o Tuana Celanowc

bl&x (/ L%LOL”

TOIRRRORRRENTI LG



SMITH, TolMas, M)euee]

OBRAZAC 4

(prezime, ofevo m"-é i ime fizickog Iica)

A

(adresa)

T~

(broj telefona)

(naziv i sjediSte pravnog lica/privrednog drustva/preduzetnika)

(organ drzavne uprave nadleZan za poslove izgradnje objekata)

Prijava radova adaptacije
(Clan 90 Zakona o planiranju | izgradniji objekata)

1. Investitor

Swrr, TTonas ) MWernel

2. Lokacija objekta

UP za—82 , 2409, TiMT

(broj katastarske parcele, katg{starska opstina, opé’lina)

(broj urbanisticke parcele, planski dokument)

3. Opis radova na objektu
i pregled tehnickih
specifikacija za materijale

Zruenh Rsha A KROVY,
\=RAOA —TQ?KMQIE_O(-A_Q\]&- NA
KReovuy, TAMENA TRu(\H GRepA
| Lenie, {}os-rA\JL7N\q

tHOro \ZOLAUUUE— POL,\)C:' N A
WROVU | TAMENA STolAR( \E

15.0¢.200%

N

(mjesto i datum)

(Esognosﬂég zahtjeva)
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